[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2025                                                                                             № 67
                                                                                                                                Экз.№1
О подготовке населения
в области гражданской
обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ                         «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в целях совершенствования порядка подготовки населения муниципального образования «Новомалыклинский район» в области гражданской обороны, постановляю:
1.Подготовку населения муниципального образования «Новомалыклинский район» в области гражданской обороны осуществлять                   в соответствии с Положением об организации подготовки населения в области гражданской обороны, утверждённым постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения                   о подготовке населения в области гражданской обороны».
2.Разработку, корректировку и ведение документации по подготовке населения в области гражданской обороны возложить на отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию                               с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «Новомалыклинский район» разработку, корректировку и ведение документации по подготовке населения в области гражданской обороны возложить на структурные подразделения (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны.
4. Подготовку населения осуществлять:
4.1.В рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по формам подготовки в области гражданской обороны (по группам лиц, подлежащих подготовке).

4.2.В обязательном порядке в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования,                     в образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр                        по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты                       и пожарной безопасности Ульяновской области» и в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, по месту работы, учебы и месту жительства граждан (по согласованию).
5. Совершенствование знаний, умений и навыков в области гражданской обороны осуществлять в ходе проведения учений и тренировок.
6.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 09.06.2023 №438 «О подготовке населения в  области  гражданской обороны».
 7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                            Л.П. Синицина

image1.jpeg
e